
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 28. 3. 2019 ZM 19 03 04 01

Název:
Žádost paní ****** ****** o prominutí pohledávky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost paní ****** ****** o prominutí pohledávky a

rozhodlo

o prominutí části pohledávky za paní ****** ******, bytem ******, ****** za poplatek z prodlení, vzniklý při 
placení nájemného za byt v ul. ******, ****** ve výši 1.139.346,00 Kč, a to o snížení na 10 %, tj. na částku 
113.934,00 Kč. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 12.03.2019 žádost paní ****** ****** o prominutí pohledávky a usnesením č. RM 
19 05 35 04 doporučila ZM rozhodnout o prominutí části pohledávky za paní ****** ******, bytem ******, ****** 
za poplatek z prodlení, vzniklý při placení nájemného za byt v ul. ******, ****** ve výši 1.139.346,00 Kč, a to o 
snížení na 10 %, tj. na částku 113.934,00 Kč. 

Cena: 1 139 346,00

Návrh postupu: RM doporučila částečné prominutí pohledávky



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický (dále jen „OE“) předkládá do jednání orgánů města žádost o prominutí (snížení) poplatku z 
prodlení, vzniklého při placení nájemného za byt v ul. ******, ****** (viz příloha1): 

Žadatelka (dlužník): paní ****** ******, ******, ******

Pohledávka dle rozsudku Okresního soudu v Děčíně z 11/2005:
Jistina celkem: 130.783,23 Kč
Náklady soudního a exekučního řízení: 48.635,37 Kč (z toho: soudní poplatek 5.228,00 Kč) 
Poplatek z prodlení celkem: 1.139.346,00 Kč (2,5 promile z dlužné částky denně) 

Nedoplatek je od r. 2007 vymáhán exekutorem. Ke dni podání žádosti dlužník uhradil v plné výši jistinu a 
částečně náklady řízení v částce 7.488,88 Kč. Na poplatku z prodlení není uhrazena žádná částka. 

Dlužník požádal o prominutí, resp. částečné prominutí příslušenství pohledávky - poplatku z prodlení 
(odůvodnění žádosti - viz příloha).

OE doporučuje postup jako v ostatních obdobných případech projednávaných v předchozím období, a to 
prominout (snížit) poplatek z prodlení na 10 % vyčíslené výše, tj. z částky 1.139.346,00 Kč na částku 
113.934,00 Kč, a to zejména s ohledem na tvrdost zákona, tj. vysokou úrokovou sazbu stanovenou nařízením 
vlády, platným v době vzniku a trvání nedoplatku (cca 91 % p.a.).

Vyjádření:

Příloha:
Priloha_zadost_anonym.p
df

Komentář: Příloha: žádost

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE 15.3.2019 09:51 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 18.3.2019 08:26 podepsáno



statutární město Děčín 
se sídlem Magistrát města Děčín 
Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Odbor ekonomický________________

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 85

Žádost o prominutí poplatku z prodlení

Jméno;

Příjmení;

Adresa bydliště: 

Došlo: 28.02.2019 v 10:36:05 
MDC724270/2019

Odbor

Č.j.:
Č.dop.:
Li.slů:
Druh: písemné

Z[)kil:.

Příloh: 0

MDC47692803

Dluh za byt č. 32, nacházející se na adrese , 

Klíč: 10-01-1316-032-01

Dluh za byt ve výši: 130.782,23 Kč Datum úhrady: 20.08.2018

Výše soudního poplatku: 5.228 Kč Datum úhrady: 20.08.2018

Výše příslušenství - poplatku z prodlení: 1.139.346 Kč

Důvod - vyjádření nájemníka:

Prosím o prominutí poplatku z prodlení, neboť jeho celá úhrada by pro mě byla likvidační a ani 
bych nebyla schopná ze svých příjmů jej celý uhradit. Jsem nemajetná.

Nedoplatek na nájemném jsme zaplatila sama, i když dle rozsudku jsem jej měla uhradit společně . 
a nerozdílně se svým bývalým manželem. Bývalý manžel mi ničím na úhradu nedoplatku 
nepřispěl.

Souhlasím, aby tato žádost byla součástí materiálů pro jednání orgánů města.

Děkuji za pochopení a kladné vyřízení mé žádosti

Podpis:

Á.V Děčíně dne

Příloha


